
;A,/>

D z i e n n i k  U r z ę d o w y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

Suwałki, dnia 10 kwietnia 1991r. Nr 13

Treść:
poz.

Strona:

U C H W A ŁY  R A D  SA M O R ZĄ D Ó W  T E R Y T O R IA L N Y C H

 ̂ 109 -  Nr VII/39/91 Rady Miejskiej w Białej Piskiej z dnia 7 marca 1991r. w sprawie dokonania
zmian w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Piska 128

110 -  Nr VII/40/91 Rady Miejskiej w Białej Piskiej z dnia 7 marca 1991 r. w sprawie utworzenia
sołectw na obszarze gminy 128

111 -  Nr VII/41/91 Rady Miejskiej w Białej Piskiej z dnia 7 marca 1991r. w sprawie utworzenia
osiedli na terenie miasta Biała Piska 130

112 -  Nr VII/42/91 Rady Miejskiej w Białej Piskiej z dnia 7 marca 1991 r. w sprawie zorganizo
wania samorządu mieszkańców w Bemowie Piskim 130

113 -  Nr VII/40/91 Rady Gminy w Kalinowie z dnia 26 lutego 1991r. w sprawie zmiany nazwy
ulicy we wsi Kalinowo 131

z , PO R O Z U M IE N IA

114 -  zawarte w dniu 25 marca 199tr. pomiędzy Wojewodą Suwalskim a Dyrektorem Wojewódz
kiego Zakładu Weterynarii w Suwałkach w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych 131 
spraw z zakresu weterynarii

115 -  zawarte w dniu 11 marca 1991r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Olecku
a Burmistrzem Miasta i Gminy Olecko 132

116 -  zawarte w dniu 26 marca 1991r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Suwałkach
a Wójtem Gminy Raczki 133

O B W IE S Z C Z E N IE  W O JE W Ó D Z K IE G O  K O M ISA R Z A  W Y B O R C Z E G O  W  SU W A ŁK A CH

117 -  z dnia 25 marca 1991r. o wynikach wyborów uzupełniających do Rady Gminy w Kalinowie 
przeprowadzonych w dniu 24 marca 1991r.



str. 128 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSK IEG O  Nr 13 /poz. 109-110

109

U C H W A Ł A  N r  V I I /39/91 
R A D Y  MIEJSKIEJ W  BIAŁEJ PISKIEJ

z dnia 7 marca 1991r.

w sprawie zmian w miejscowym planie ogól
nym zagospodarowania przestrzennego gminy 
Biała Piska.

Na podstawie art. 17 ust. 3 i art. 18 ustawy z 
dnia 12 lipca 1984r. (Dz.U z 1989r. Nr 17 poz. 99; Nr 
34, poz. 178 i Nr 35, poz.192) oraz art.9 ust.3 ustawy 
z dnia 26 marca 1982r. o ochronie gruntów rolnych i 
leśnych (Dz.U. Nr 11,poz.79; z 1984r. Nr 35, poz.185 
i z 1988r. Nr 24, poz. 169) Rada Miejska w Białej 
Piskiej uchwala, co następuje :

§ 1.

W  miejscowym planie ogólnym zagospodarowa
nia przestrzennego gminy Biała Piska zatwierdzo
nym uchwałą Nr X/35/90 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Białej Piskiej z dnia 21 lutego 1990r. w 
sprawie uchwalenia planu przestrzennego zagospoda
rowania gminy Biała Piska ( Dz.Urz.Woj.Suw. Nr
11, poz. 115) wprowadza się zmiany w* obrębie wsi 
Sokoły Jeziorne, polegające na :

1) przeznaczeniu działek oznaczonych numerami: 1,
3, 5/9 i 18/1 na potrzeby obiektu turystyczno -  
wypoczynkowego,

2) przeznaczeniu części działki numer 58/3 na po
trzeby budownictwa mieszkaniowego jednorodzin
nego.

Tereny powyższe na rysunku planu w skali 1 : 
25000 i tekście planu uzyskują symbole A 59 UT, US 
oraz MN.

§ 2 .

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Biała Piska.

§3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewód7 
twa Suwalskiego.

PRZEW ODNICZĄCY RAD Y MIEJSKIEJ 
Franciszek Gierczak

110

U C H W A Ł A  Nr VII/40/91 
R A D Y  MIEJSKIEJ W  BIAŁEJ PISKIEJ

z dnia 7 marca 1991 r.

w sprawie utworzenia sołectw na obszarze 
gminy.

Na podstawie art. 5 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 
16, poz. 95, Nr 34, poz. 199, Nr 43, poz. 253 i Nr 89, 
poz. 518) Rada Miejska w Białej Piskiej uchwala, co 
następuje:

§ 1 .

Tworzy się na obszarze gminy Biała Piska 40 
sołectw zgodnie z załącznikiem do uchwały.

§2.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
daty podania do publicznej wiadomości poprzez roz
plakatowanie obwieszczeń. x)

5 3.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Suwalskiego.

PRZEW O D NICZĄCY R A D Y MIEJSKIEJ 
Franciszek Gierczak

x) rozplakatowano w dniu 11 marca 1991r.



Nr 13 /poz. 110 D Z IEN N IK  U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSK IEGO  str. 129

Załącznik do uchwały Nr VII/40/91 
Rady Miejskiej w Białej Piskiej 

z dnia 7 marca 1991r.

P O D Z I A Ł  

gminy Biała Piska na sołectwa

Lp. Nazwa Sołectwa Nazwa wsi, miejscowości i przysiółków wchodzących w skład sołectwa
1. Bełcząc wieś Bełcząc
2. Cibory wieś Cibory
3. Cwaliny wieś Cwaliny, wieś Jakuby, przysiółek Lisaki
4. Danowo wieś Danowo
5. Dmusy wieś Dmusy
6. Drygały wieś Drygały, miejscowość Iłki
7. Nowe Drygały wieś Nowe Drygały
8. Giętkie wieś Giętkie
9. Gruzy wieś Gruzy, miejscowość Grodzisko
10. Guzki wieś Guzki
11. Kawałek kol. Kawałek, PGR Kaliszki
12. Konopki wieś Konopki, przysiółek Kożuchy Młyn, przysiółek Kożuchy Małe,
13. Kowalewo wieś Kowalewo, miejscowość Brzózki Małe, PGR Kowalewo
14. Kózki wieś Kózki
15. Kruszewo wieś Kruszewo
16. Kumielsk wieś Kumielsk, miejscowość Kukły, PGR Szymki, PGR Kumielsk
17. Kożuchy wieś Kożuchy, miejscowość Rolki, PGR Komorowo
18. Lisy wieś Lisy
19. Lipińskie wieś Lipińskie
20. Łodygowo wieś Łodygowo
21. Myśliki wieś Myśliki
22. Monety wieś Monety, PGR Rakowo Małe
23. Mikuty wieś Mikuty, przysiółek Klarem, przysiółek Sokoły Górskie.
24. Myszki wieś Myszki
25. Nitki wieś Nitki
26.- Orłowo wieś Orłowo
27. Oblewo wieś Oblewo, PGR Oblewo
28. Pawłocin wieś Pawłocin
29. Pogorzel Wielka wieś Pogorzel Wielka
30. Pogorzel Mała wieś Pogorzel Mała
31. Ruda wieś Ruda
32. Rogale Wielkie wieś Rogale Wielkie, PGR Sokoły Jeziorne

33. Świdry wieś Świdry, PGR Świdry
34. Sulimy wieś Sulimy, przysiółek Zaskwiery, przysiółek Klarewo, PGR Dąbrówka
35. Skarżyn wieś Skarżyn
36. Szkody wieś Szkody, kol. Szkody, PGR Radysy
37. Wojny wieś Wojny
38. Włosty wieś Włosty, PG R  Włosty
39. Zalesie wieś Zalesie
40. Zabielne wieś Zabielne.



str. 130 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSK IEGO  Nr 13 /poz. 111-112

111

U C H W A Ł A  N r VII/41/91 
R A D Y  MIEJSKIEJ w B I AŁEJ PISKIEJ 

z dnia 7 marca 1991r. 

w sprawie utworzenia osiedli na terenie miasta 
Biała Piska.

Na podstawie art. 5 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 
16, poz. 95, Nr 34, poz. 199, Nr 43, poz. 253 i Nr 89, 
poz. 518) uchwala się, co następuje:

§ 1.

Tworzy się na obszarze miasta Biała Piska 2 
osiedla jako jednostki pomocnicze zgodnie z załącz
nikiem do uchwały.

§2.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
daty podania do publicznej wiadomości poprzez roz
plakatowanie obwieszczeń x).

§3.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Suwalskiego.

PRZEW ODNICZĄCY RAD Y MIEJSKIEJ 
Franciszek Gierczak

x) rozplakatowano w dniu 11 marca 1991 r.

Załącznik do uchwały Nr VII/41/91 
Rady Miejskiej w Białej Piskiej 

z dnia 7 marca 1991r.

P O D Z I A Ł  
miasta Biała Piska na osiedla

Lp. Nazwa i Nr osiedla Granice osiedla -  określenie ulic i domów wchodzących w skład osiedla

1. Komitet Osiedlowy Nr 
1 w Białej Piskiej

Ulice: Dolna, Kolejowa, I-Marszałka RP J. Piłsudskiego, Kościuszki, 
Krótka, Łąkowa, Sienkiewicza, Słowackiego, Warszawska, Żeromskiego, 
Wł. Sikorskiego, Sportowa.

2. Komitet Osiedlowy Nr 
2 w Białej Piskiej

Ulice: Batorego, Cicha, Kajki, Moniuszki, Mickiewicza, Pogodna, Polna, 
Różana, Słoneczna, Targowa, Wiśniowa, Witosa, Mazurska, M. Konop
nickiej

1

112 

U C H W A Ł A  N r VII/42/91 
R A D Y  MIEJSKIEJ W  BIAŁEJ PISKIEJ

z dnia 7 marca 1991r.

w sprawie zorganizowania samorządu miesz
kańców w Bemowie Piskim.

Na podstawie art. 5 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr

16, poz. 95, Nr 34, poz. 199, Nr 43, poz. 253 i Nr 89, 
poz. 518)- Rada Miejska w Białej Piskiej uchwala, 
co następuje:

§ 1.

Tworzy się na obszarze gminy osiedle w Bemo
wie Piskim jako jednostkę pomocniczą.



Nr 13 /poz. 112-114 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSK IEGO  str '

§2.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
daty podania do publicznej wiadomości poprzez roz
plakatowanie obwieszczeń. x)

§3.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Suwalskiego.

PRZEW ODNICZĄCY R A D Y MIEJSKIEJ 
Franciszek Gierczak

x) rozplakatowano w dniu 14 marca 1991r.

113 

U C H W A Ł A  Nr VII/40/91 
R A D Y  G M IN Y  W  K A L IN O W IE

z dnia 26 lutego 1991r.

w sprawie zmiany nazwy ulicy we wsi Kali
nowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, poz. 95, Nr 34, poz. 199 i Nr 43, poz. 253) -  
Rada Gminy uchwala, co następuje :

§ 1 .

Zmienia się nazwę ulicy ” 40~Lecia PRL” na 
” Szkolna” .

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Suwalskiego.

PRZEW ODNICZĄCY R A D Y GM INY 
Roman Krześniewski

114 

PO R O ZU M IE N IE  

zawarte wdniu 25 marca 1991r. pomiędzy W o
jewodą Suwalskim a Dyrektorem Wojewódz

kiego Zakładu Weterynarii w Suwałkach w 
sprawie powierzenia prowadzenia niektórych 
spraw z zakresu weterynarii.

Na podstawie art.8 ust.l ustawy z dnia 22 marca 
1990r. o terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123), postanawia się, co 
następuje:

§ 1.

Wojewoda Suwalski powierza Dyrektorowi Wo
jewódzkiego Zakładu Weterynarii w Suwałkach pro
wadzenie w jego imieniu następujących spraw z za
kresu weterynarii:

1) zwalczanie i sprawowanie nadzoru nad zwalcza
niem zaraźliwych chorób zwierzęcych -  na pod
stawie art.2, 6, 7, 17, 26 lit.a-n, 39, 40, 41, 44, 
60, 72, 74, 88 rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r. o zwalcza
niu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 27, 
poz.673 z późn. zm.),

2) sprawowanie nadzoru nad zwalczaniem zaraźli
wych chorób zwierzęcych przenoszących się na lu
dzi -  na podstawie art.11 i art,.12 ust.2 ustawy z 
dnia 13 listopada 1963r. o zwalczaniu chorób za
kaźnych (Dz.U. Nr 50, poz.279 z późn. zm ),

3) sprawowanie nadzoru sanitarno-weterynaryjnego 
nad produkcją środków spożywczych pochodze
nia zwierzęcego, nad przetwórstwem rybnym, nad 
warunkami sanitarnymi uzyskiwania mleka -  na 
podstawie art.22 ust.3 ustawy z dnia 25 listopada 
1970r. o warunkach zdrowotnych żywności i ży
wienia (Dz.U. Nr 29, poz.245 z późn. zm.) oraz 
rozporządzenia Ministrów Zdrowia i Opieki Spo
łecznej oraz Rolnictwa z dnia 12 września 1972r. 
w sprawie wykonania niektórych przepisów usta
wy o warunkach zdrowotnych żywności i żywienia 
(Dz.U. Nr 40, poz.261),

4) wykonywanie zadań wynikających z następują
cych aktów prawnych:

a) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 22 marca 1928r. o badaniu zwierząt rzeź
nych i mięsa (Dz.U. z 1933r. Nr 60, poz.454, z 
późn. zm.) -  za wyjątkiem art.6 i art.9 ust.l,

b) rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 31 
grudnia 1928r. o obwodach urzędowego bada
nia i postępowaniu w związku z badaniem 
zwierząt rzeźnych i mięsa (Dz.U. z 1929r. Nr
3, poz.31),



str. 132 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSK IEGO  Nr 13 /poz. 114 115

c) rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 26 
maja 1928r. o sposobie uczenia i egzamino
wania oglądaczy oraz ich zakresie działania 
(Dz.U. Nr 62, poz.575),

5) sprawowanie nadzoru farmaceutycznego nad ob
rotem środkami farmaceutycznymi i artykułami 
sanitarnymi stosowanymi u zwierząt, określonego 
w ustawie z dnia 28 stycznia 1987r. o środkach 
farmaceutycznych, artykułach sanitarnych i ap
tekach (Dz.U. Nr 3, poz.19 z późn. zm.),

6) wykonywanie zadań wynikających z przepisów 
ustawy z dnia 1 lipca 1949r. o zakładach leczni
czych dla zwierząt (Dz.U. Nr 41, poz.297 z późn. 
zm.).

§2.

Upoważnia się Dyrektora Wojewódzkiego Zakła
du Weterynarii do wydawania decyzji administracyj
nych w pierwszej instancji w zakresie powierzonych 
spraw.

§3.

Wojewoda Suwalski kontroluje i ocenia realizację 
powierzonych zadań.

§4.

Porozumienie zawarto na czas nieokreślony.

§5.

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego.

D YR E K TO R  WOJEWODA SUWALSKI
Marek Rukściński Franciszek Wąsik

115

P O R O Z U M IE N IE  
zaw arte w  dniu 11 m arca 1991r. pom iędzy 
K ierow n ik iem  U rzędu  R e jonow ego  w  Olecku 
a B urm istrzem  M iasta  i G m iny Olecko.

§ 1.

W  związku z wejściem w życie z dniem 5 grud
nia 1990r. ustawy z dnia 29 września 1990r. o zmia
nie ustawy o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu 
nieruchomości (Dz.U. Nr 79, poz.464) zmieniającej

ustawę z dnia 29 kwietnia 1985r. o gospodarce grun
tami i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz.U. z 1989r. 
Nr 14, poz.74 i Nr 29, poz.154 oraz z 1990r. Nr 14, 
poz,90 i Nr 34, poz.198) strony dokonują zmian w 
zawartym w dniu 28 listopada 1990r. porozumieniu 
(Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 30, poz.311 i Nr 34, poz.345) z 
zakresu gospodarki gruntami w §1 pkt 9, który otrzy
muje brzmienie:

” 9)Z ustawy z dnia 29 kwietnia 1985r. o gospodarce
gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz.U.
z 1989r. Nr 14, poz.74 i Nr 29, poz.154; z 1990r.
Nr 14, poz.90, Nr 34, poz.198 i Nr 79, poz.464)
gospodarka gruntami Skarbu Państwa, w tym:

a) sprzedaż, oddawanie w użytkowanie wieczy
ste, użytkowanie, dzierżawę lub najem grun
tów niezabudowanych i zabudowanych oso
bom prawnym i osobom fizycznym, przekazy
wanie w drodze umowy na własność gminy 
albo nieodpłatne oddawanie gminie w użytko
wanie wieczyste, użytkowanie lub użyczenie i 
dokonywanie zamiany gruntów (art.4),

b) sprzedaż lokali w domach stanowiących wła
sność Skarbu Państwa wraz ze sprzedażą lub 
oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamko
wej części gruntu niezbędnego do racjonalnego 
korzystania z domu (art.24),

c) rozwiązywanie umów użytkowania wieczyste
go i zarządzanie odebrania gruntów stosownie 
do art.240 Kodeksu cywilnego (art.30 ust.2),

d) występowanie z żądaniem, aby właściciel, któ
ry nie odbudował lub nie wyremontował w ter
minie obiektu zabytkowego na gruncie odda
nym w użytkowanie wieczyste, bądź nie zabu
dował w terminie określonym w umowie na
bytej pod budowę domu lub budynku działki, 
przeniósł własność nabytej działki na rzecz 
Skarbu Państwa za odpowiednim wynagrodze
niem (art.33),

e) przekazywanie gruntów państwowych jednost
kom organizacyjnym nie posiadającym osobo
wości prawnej oraz zezwolenia na zawar
cie umów o przekazaniu nieruchomości między 
tymi jednostkami (art.38 ust.2),

f )  wygaśnięcie prawa zarządu i użytkowa
nia (art.41) i przejęcia zbędnych nieruchomo
ści lub ich części (art.42),

g) ustalanie cen za grunty, budynki, lokale i urzą
dzenia (art.45),

h) ustalanie opłat rocznych za użytkowanie wie
czyste, zarząd i użytkowanie nieruchomości, 
podwyższanie tych opłat i stosowanie obniżek 
(art.46 i 47),



Nr 13 /poz. 115-116 D Z IEN N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSK IEGO  str. 133

i) wprowadzanie dodatkowych opłat rocznych w 
przypadku nie rozpoczęcia, lub nie zakończe
nia zabudowy gruntu w odpowiednim terminie 
wynikającym z planu zago. podarowania prze
strzennego, decyzji lub umowy (art.49 ust.l),

j )  uregulowanie stanu prawnego nieruchomości 
posiadaczom gruntów Skarbu Państwa, którzy 
w dniu 1 sierpnia 1988r. nie posiadali uregu
lowanego stanu prawnego (art.87 ust.2, 3, 4),

k) wywłaszczanie nieruchomości (art.50 ust.2),

1) orzekanie o wywłaszczeniu, odszkodowaniu, 
nadaniu nieruchomości zamiennej oraz o zwro
cie nieruchomości (art.51 ust.l),

ł) wszczynanie z urzędu postępowania wywłasz
czeniowego (art.52),

m) określanie niezbędnych służebności oraz usta
lania obowiązków budowy i utrzymanie odpo
wiednich urządzeń na wywłaszczonym gruncie 
(art.57),

n) wypłacanie odszkodowań za wywłaszczenie 
nieruchomości (art.58),

o) zwalnianie nieruchomości zamiennej od obcią
żeń (art.70 ust.3),

p) udzielanie zezwoleń na niezwłoczne zajęcie 
nieruchomości (art.71),

r) dokonywanie zwrotów wywłaszczonych lub 
przejętych na Skarb Państwa nieruchomości 
na rzecz poprzedniego właściciela w przypad
ku kiedy nieruchomość stała się zbędna 
(art.74),

s) wydawanie zezwoleń na zakładanie i przepro
wadzanie na nieruchomościach ciągów drena
żowych, przewodów i urządzeń służących do 
przesyłania płynów, pary, gazów i energii elek
trycznej oraz urządzeń technicznych łączności 
i sygnalizacji, a także innych podziemnych lub 
nadziemnych urządzeń technicznych, niezbęd
nych do korzystania z tych przewodów i urzą
dzeń (art.75 ust.l),

t) wydawanie państwowym jednostkom organi
zacyjnym zezwoleń na czasowe zajęcie nieru
chomości W celu odpłatnego wydobywania na 
tej nieruchomości materiałów niezbędnych do 
budowy i konserwacji dróg lądowych i wod
nych oraz na cele obrony Państwa (art.76 
ust.l),

u) ustalanie odszkodowania za czasowe zajęcie 
nieruchomości (art.80 ust.2).”

§2.

Pozostałe ustalenia porozumienia z dnia 28 li
stopada 1990r. pozostają bez zmian.

§ 3.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.

BURMISTRZ KIEROW NIK URZĘDU
Wojciech Kot Alojzy Jurczak

116 

PO R O ZU M IEN IE  

zawarte w dniu 26 marca 1991r. pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Suwał
kach a Wójtem Gminy Raczki.

§ 1.

W związku z wejściem w życie z dniem 5 grud
nia 1990r. ustawy z dnia 29 września 1990r. o zmia 
nie ustawy o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu 
nieruchomości (Dz.U. Nr 79, poz.464) zmieniającej 
ustawę z dnia 29 kwietnia 1985r. o gospodarce grun
tami i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz.U. z 1989r. 
Nr 14, poz.74 i Nr 29, poz.154 oraz z 1990r. Nr 14, 
poz,90 i Nr 34, poz.198) strony dokonują zmian w 
zawartym w dniu 2 listopada 1990r. porozumieniu 
(Dz.Urz.W'oj Suw. Nr 30, poz.313) z zakresu gospo
darki gruntami w §1 ust.4, który otrzymuje brzmie
nie:
” 4. Z ustawy z dnia 29 kwietnia 1985r. o gospodarce 

gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz.U. 
z 1989r. Nr 14, poz.74 i Nr 29, poz.154; z 1990r. 
Nr 14, poz.90, Nr 34, poz.198 i Nr 79, poz.464) 
gospodarka gruntami Skarbu Państwa, w tym:

a) sprzedaż, oddawanie w użytkowanie wieczy
ste, użytkowanie, dzierżawę lub najem grun
tów niezabudowanych i zabudowanych oso
bom prawnym i osobom fizycznym, przeka
zywanie w drodze umowy na własność gminy 
albo nieodpłatne oddawanie gminie w użytko
wanie wieczyste, użytkowanie lub użyczenie i 
dokonywanie zamiany gruntów (art.4),

b) sprzedaż lokali w domach stanowiących wła
sność Skarbu Państwa wraz ze sprzedażą lub



str. 134 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSK IEGO  Nr 13 /poz. 116

oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamko
wej części gruntu niezbędnego do racjonalnego 
korzystania z domu (art 24),

c) rozwiązywanie umów użytkowania wieczyste
go i zarządzanie odebrania gruntów stosownie 
do art.240 Kodeksu cywilnego (art.30 ust.2),

d) występowanie z żądaniem, aby właściciel, któ
ry nie odbudował lub nie wyremontował w ter
minie obiektu zabytkowego na gruncie odda
nym w użytkowanie wieczyste, bądź nie zabu
dował w terminie określonym w umowie na
bytej pod budowę domu lub budynku działki, 
przeniósł własność nabytej działki na rzecz 
Skarbu Państwa za odpowiednim wynagrodze
niem (art.33),

e) przekazywanie gruntów państwowych jednost
kom organizacyjnym nie posiadającym osobo
wości prawnej oraz zezwolenia na zawar
cie umów o przekazaniu nieruchomości między 
tymi jednostkami (art.38 ust.2),

f )  wygaśnięcie prawa zarządu i użytkowa
nia (art.41) i przejęcia zbędnych nieruchomo
ści lub ich części (art.42),

g) ustalanie cen za grunty, budynki, lokale i urzą
dzenia (art.45),

h) ustalanie opłat rocznych za użytkowanie wie
czyste, zarząd i użytkowanie nieruchomości, 
podwyższanie tych opłat i stosowanie obniżek 
(art.46 i 47),

i) wprowadzanie dodatkowych opłat rocznych w 
przypadku nie rozpoczęcia lub nie zakończe
nia zabudowy gruntu w odpowiednim terminie 
wynikającym z planu zagospodarowania prze
strzennego, decyzji lub umowy (art.49 ust.l),

j )  uregulowanie stanu prawnego nieruchomości 
posiadaczom gruntów Skarbu Państwa, którzy 
w dniu 1 sierpnia 1988r. nie posiadali uregu
lowanego stanu prawnego (art.87 ust.2, 3, 4),

k) zaliczanie wartości mienia nieruchomego po 
zostawionego za granicą na pokrycie opłat za 
użytkowanie wieczyste lub ceny sprzedaży nie
ruchomości, o których mowa w art.88,

1) wywłaszczanie nieruchomości (art.50 ust.2),
ł) orzekanie o wywłaszczeniu, odszkodowaniu, 

nadaniu nieruchomości zamiennej oraz o zwro
cie nieruchomości (art.51 ust.l),

m ) wszczynanie z urzędu postępowania wywłasz
czeniowego (art.52),

n) określanie niezbędnych służebności oraz usta
lania obowiązków budowy i utrzymanie odpo

wiednich urządzeń na wywłaszczonym gruncie 
(art.57),

o) wypłacanie odszkodowań za wywłaszczenie 
nieruchomości (art.58),

p) zwalnianie nieruchomości zamiennej od obcią
żeń (art.70 U8t.3),

r) udzielanie zezwoleń na niezwłoczne zajęcie 
nieruchomości (art.71),

8) dokonywanie zwrotów wywłaszczonych lub 
przejętych na Skarb Państwa nieruchomości 
na rzecz poprzedniego właściciela w przypad
ku kiedy nieruchomość stała się zbędna 
(art.74),

t) wydawanie zezwoleń na zakładanie i przepro
wadzanie na nieruchomościach ciągów drena
żowych, przewodów i urządzeń służących do 
przesyłania płynów, pary, gazów i energii elek
trycznej oraz urządzeń technicznych łączności 
i sygnalizacji, a także innych podziemnych lub 
nadziemnych urządzeń technicznych, niezbęd
nych do korzystania z tych przewodów i urzą
dzeń (art.75 ust.l),

u) wydawanie państwowym jednostkom organi
zacyjnym zezwoleń na czasowe zajęcie nieru
chomości w celu odpłatnego wydobywania na 
tej nieruchomości materiałów niezbędnych do 
budowy i konserwacji dróg lądowych i wod
nych oraz na cele obrony Państwa (art.76 
ust.l),

w) ustalanie odszkodowania za czasowe zajęcie 
nieruchomości (art.80 ust.2),

z) dokonywanie czynności cywilnoprawnych i 
składanie oświadczeń woli w zakresie związa
nym z nabywaniem, sprzedażą gruntów Skar
bu Państwa, zamianą, ustanawianiem użytko
wania wieczystego.”

§  2.

Pozostałe ustalenia porozumienia z dnia 2 listo
pada 1990r. pozostają bez zmian.

§ 3

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.

W ÓJT KIEROW NIK URZĘDU
Michał Górski  Andrzej Skalski



Nr 13 /poz. 117 D Z IE N N IK  U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSK IEGO str. 135

117

O B W I E S Z C Z E N I E  
W O JE W Ó D ZK IEG O  K O M ISAR ZA  

W Y B O R C Z E G O  w Suwałkach

z dnia 25 marca 1991r.

o wynikach wyborów uzupełniających do 
Rady Gminy w Kalinowie przeprowadzonych 
w dniu 24 marca 1991r.

Na podstawie art. 102 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. -  Ordynacja wyborcza do rad gmin, podaje się 
do publicznej wiadomości wyniki głosowania i wynki 
wyborów uzupełniających w okręgu wyborczym Nr 
17 do Rady Gminy w Kalinowie:

I

Wyniki głosowania:

a) osób uprawnionych do głosowania -  311

b) oddanych głosów -  16 tj. 5,14 % ogółu uprawnio
nych

c) głosów nieważnych -  1 tj. 6,25 % ogółu głosów

d) głosów ważnych -  15 tj. 93,75 % ogółu głosów

e) gł» »ów ważnych bez dokonania wyboru -  5 tj. 
31,25 % ogółu głosów

f) kandydat otrzymał następującą liczbę głosów 
ważnych:

1) Bielas Stefan -  10

I I

W  wyniku głosowania radnym w okręgu wyborczym 
Nr 17 wybrany został Bielas Stefan.

WOJEWÓDZKI KOMISARZ W YBORCZY 

Włodzimierz Kędzierski



str. 136 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSK IEG O  Nr 13

________________________________________________________________________________________________________________________________ — —  <
Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach

Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 

ul. Noniewicza 10, teł. 28-09 lub 622-20 w.230 

Redaktor naczelny: Helena Milewska

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 4 kwietnia 199lr. w Zakładzie
i

Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Roczna prenumerata ze skorowidzem od 1 stycznia 1991r. -117.270 zł; 

Cenę pojedyńczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron. 

Cena 1 strony wynosi - 530 zł.


